### ● مجلس احرار اسلام کے زیر اہتمام دارِ ابنِ ہاشم ملتان میں سالانہ ختم نبوت کورس

ملتان (۳۰ اگست) مجلس احرار اسلام کے زیر اہتمام دارِ ابنِ ہاشم ملتان میں سالانہ ”تحفظ ختم نبوت کورس“ ۲۴ شعبان ۱۴۲۸ھ مطابق ۱۸ اگست ۲۰۰۷ء بروز ہفتہ شروع ہوا۔ جس میں تقابل ادیان، عقیدہ ختم نبوت، حیات سیدنا عیسیٰ علیہ السلام، قادیانیت، انسانی حقوق اور غیر مسلم طاقتوں کا طرز عمل، تاریخ اسلام، فرض و سبائیت، مقام صحابہ، مشاہرات صحابہ، عیسائیت، تقلید کی ضرورت اور عدم تقلید کے نقصانات، مجلس احرار اسلام کی تاریخ اور خدمات، اکابر احرار کا کردار عمل اور علماء حق کے شاندار کارنامے جیسے اہم عنوانات پر لیکچرز ہوئے۔ جامع مسجد احرار چناب نگر کے خطیب اور مبلغ ختم نبوت حضرت مولانا محمد مغیرہ، مولانا مشتاق احمد، مولانا محمد اسحاق ظفر، پروفیسر خالد شبیر احمد، مولانا ابوریحان سیالکوٹی، ابن ابوزریرہ محمد معاویہ بخاری، مولانا بشیر احمد حسینی، عبداللطیف خالد چیمہ، حافظ عابد مسعود ڈوگر، پروفیسر خواجہ ابوالکلام صدیقی اور سید محمد کفیل بخاری نے درج بالا عنوانات پر تفصیلی گفتگو کی۔ ۱۶ شعبان ۱۴۲۸ھ مطابق ۳۰ اگست ۲۰۰۷ء بروز جمعرات قائد احرار حضرت پیر رحیمی سید عطاء الہیمن بخاری مدظلہ کے خطاب اور دعاء پر یہ کورس اختتام پذیر ہوا۔

### ● احرار ویب سائٹ کا اجراء

ذرائع ابلاغ میں نت نئی ایجادات نے بات پہنچانے کے طریقے اور طور بدل دیئے ہیں۔